
ДЬОКУУСКАЙ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН 
ДЬАЬАЛТАТЫН 

УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

№ 01- 10/  top

О стимулировании работников муниципальных образовательных учреждений
городского округа «город Якутск»

Во исполнение письма Министерства образования и науки Республики Саха 
(Якутия) от 20 февраля 2019 года № 2255 о недопущении снижения целевых 
показателей заработной платы отдельных категорий работников, установленных 
Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 01 
июня 2012 года № 761 и в соответствии с пунктом 4.5.1 Положения об оплате 
труда работников муниципальных образовательных учреждений городского 
округа «город Якутск», утвержденным постановлением Окружной 
администрации города Якутска от 26 июня 2013 года № 143п», приказываю:

1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений
городского округа «город Якутск»:

1.1. произвести стимулирование педагогических работников 
муниципальных образовательных учреждений городского округа «город 
Якутск» по результатам работы за 1 квартал 2019 года при начислении 
заработной платы за март месяц.

1.2. обеспечить выполнение целевых показателей средней заработной 
платы отдельных категорий работников, установленных указами Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 01 июня 2012 года № 761.

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений
городского округа «город Якутск», ведущим учет самостоятельно, МКУ ЦБ 
МОУ (Н.А. Филатова):

2.1. обеспечить своевременное предоставление федеральной
статистической отчетности формы «ЗП- образование» в территориальные 
органы статистики.

3. При премировании руководителей муниципальных образовательных 
учреждений городского округа «город Якутск» по итогам работы за 1 полугодие, 
по итогам года учитывать выполнение целевых показателей заработной платы 
отдельных категорий работников.

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

ПРИКАЗ 

г. Якутск
от « о 2019 г.

\



4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Королькову 
Е.М., заместителя начальника МКУ «Управление образования ГО «город
Якутск».


